
                  

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 
Objednatel(1): 
 
Česká republika – Ministerstvo financí 

sídlo: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

banka: XXXXXXXXXX 

č. účtu: XXXXXXXXX/XXXX 

ID datové schránky: xzeaauv  

zastoupená: XXXXXXXXXXXXX 
         „Objednatel“ 
          na straně jedné 

a 

Zhotovitel(2): 
 

ProductMedia, s.r.o. 

sídlo: Za lidovým domem 2/86, Praha 9 – Vysočany, 190 00 

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 
C175738 

IČ: 24 80 38 12 

DIČ: CZ24803812 

banka: XXXXXXXXXX 

č. účtu: XXXXXXXXX/XXXX 

ID datové schránky: e3wx5dj 

zastoupená: XXXXXXXXX  

kontaktní osoby: XXXXXXXXX  
         „Zhotovitel“  
             na straně druhé, 

(1)  Všude, kde tato zadávací dokumentace uvádí „Zadavatel“, rozumí se tím rovněž „Objednatel“, 
(2) Všude, kde tato zadávací dokumentace uvádí „Dodavatel“, rozumí se tím rovněž „Zhotovitel“ 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu o dílo: 



                  
 

Úvodní ustanovení 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele ze dne 18.8.2016 (dále jen ,,nabídka‘‘) 
podaná na základě výzvy k podání nabídky na uvedené veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Zajištění 
služeb mediálního konzultanta v souvislosti s mediální kampaní Programu švýcarsko-české 
spolupráce’’ (dále jen ,,Veřejná zakázka‘‘). 

 

Článek 1 – Předmět a účel smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí dílo sjednané touto smlouvou za 
podmínek stanovených v této smlouvě a v čase v ní dohodnutém je předat objednateli. Objednatel se 
zavazuje dílo řádně a v náležité kvalitě provedené a ukončené ve sjednané době převzít a zhotoviteli 
v dohodnutém termínu zaplatit ve sjednané výši cenu díla. 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit mediální asistenci při tvorbě mediální 
kampaně Programu švýcarsko-české spolupráce v souladu s výzvou Veřejné zakázky. Objednatel přijal 
nabídku zhotovitele na poskytnutí těchto služeb:  

- Dohled nad přípravou nákupu mediálního prostoru a optimalizace jeho rozložení, odborná 
pomoc s přípravou výběrového řízení na nákup mediálního prostoru, komunikace 
s dodavatelem, který bude nákup médií zajišťovat, následná kontrola  plnění ze strany 
dodavatele a vyhodnocení průběhu kampaně. 

- Dohled nad přípravou zakázky na kreativní zpracování kampaně, příprava kreativního briefu 
pro dodavatele.  

- Operativní výpomoc s řízením kampaně v jejím průběhu.  

 

Článek 2 – Cena díla 

Celková cena díla činí 245.000,- Kč bez DPH, 296.450,- Kč s DPH. 

Hodinová sazba činí 1.050,- Kč bez DPH, 1.270,50,- Kč s DPH. 

Cena za plnění této smlouvy je určena součinem hodinové sazby a počtem vykázaných hodin, 
maximálně však celkovou cenou díla. 

 

Článek 3 – Doba realizace 

Doba realizace úkolů dle této smlouvy je zahájena ode dne podpisu smlouvy do 30. dubna 2017, je 
maximálně však 9 kalendářních měsíců od data zahájení. Termín ukončení plnění může být také 
stanoven splněním smlouvy zhotovitelem v požadované kvalitě. 

 

Článek 4 – Platby a bankovní účet 

Platby zhotoviteli budou prováděny průběžně na základě finální verze zprávy z ověření na místě vč. 
příloh předaných zadavateli s předávacím protokolem. Po akceptaci předávacího protokolu 
zadavatelem bude vystavena faktura.  

 



                  
Zhotovitel doručí fakturu na adresu: 

Ministerstvo financí ČR 

Oddělení 5805 

Letenská 15, 118 10 Praha 1  

 

Nebo jí zašle elektronicky na adresu: XXXXXXXXXXXX 

Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura musí 
dále obsahovat: 

a) datum vystavení objednávky; 

b) identifikaci provedeného ověření na místě a číslo a název ověřeného programu; 

c) údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů; 

d) text „financováno z Technické asistence Programu švýcarsko-české spolupráce“. 

Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení zadavateli. Faktura za 
příslušný kalendářní rok, která má být v témže kalendářním roce proplacena, musí být doručena 
zadavateli nejpozději do 30. listopadu příslušného kalendářního roku. Veškeré faktury doručené po 
tomto datu budou uhrazeny až po donastavení všech rozpočtových prostředků ve státní pokladně, 
lhůta splatnosti u nich počíná běžet až od 1. 2. následujícího kalendářního roku a dodavatel souhlasí 
s tím, že zadavatel není v takových případech v prodlení. 

Zadavatel má právo fakturu dodavateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení 
s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí 
nebo údajů nebo chybí-li příloha. Ode dne doručení opravené faktury běží zadavateli nová lhůta 
splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

Platby budou probíhat bezhotovostně a výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje 
budou uvedeny v této měně.  

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel neposkytuje zálohy na poskytnutí služeb. 

 

Článek 5 – Odstoupení od smlouvy  

5.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem nebo touto smlouvou. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit 
mj. v případech stanovených v čl. 13.7, 13.8 a 13.9 smlouvy, přičemž porušení zejména těchto 
článků smlouvy se považuje bez dalšího za podstatné porušení smlouvy. Každá ze smluvních 
stran porušuje smlouvu, pokud neplní své povinnosti z ní vyplývající. Druhá smluvní strana má 
právo v takovém případě od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a 
účinnosti nabývá nejdříve dnem doručení druhé smluvní straně. 

5.2. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 
Pokud dojde k porušení smlouvy, pak má strana poškozená porušením smlouvy nárok na: 

a) náhradu škody; a/nebo 

b) odstoupení od smlouvy. 



                  
5.3  V případě, že objednateli vznikne nárok na náhradu škody, je oprávněn takovou náhradu škody 

započíst proti jakýmkoli částkám dlužným zhotoviteli. 

5.4. Objednatel má právo na náhradu jakékoli škody, která vyjde najevo až po dokončení plnění 
smlouvy v souladu s rozhodným právem smlouvy. 

5.5 Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy bez dalšího odstoupit, pokud ze smlouvy 
nevzejde do jednoho roku od jejího podpisu oběma smluvními stranami žádný podnět 
k platbám. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena žádná jiná práva nebo pravomoci 
objednatele a zhotovitele v souladu se smlouvou. 

5.6 Po odstoupení od smlouvy nebo po obdržení oznámení o odstoupení je zhotovitel povinen 
okamžitě přijmout kroky k ukončení poskytování služeb, a to rychlým a řádným způsobem při 
zachování minimálních nákladů. 

5.7 Objednatel je povinen co nejdříve po odstoupení od smlouvy ověřit hodnotu služeb a veškeré 
částky dlužné zhotoviteli k datu odstoupení. 

5.8 Objednatel není povinen provést žádné další platby zhotoviteli, pokud nejsou služby dokončeny, 
přičemž objednatel je poté oprávněn vymáhat od zhotovitele dodatečné náklady na dokončení 
služeb, pokud takové vznikly, nebo uhradí zůstatek dlužný zhotoviteli. 

 

Článek 6 – Pozastavení poskytování služeb dle této smlouvy 

6.1 Objednatel má právo pozastavit poskytování služeb nebo jejich částí zhotovitelem na takovou 
dobu a takovým způsobem, který považuje z vážných důvodů za nezbytný. 

6.2 Pokud je postup přidělení zakázky nebo realizace smlouvy narušen závažnými chybami, 
nesrovnalostmi nebo zpronevěrou, je objednatel oprávněn pozastavit realizaci zakázky. Pokud 
lze takové chyby, nesrovnalosti nebo zpronevěru přičítat zhotoviteli, může objednatel kromě 
toho odmítnout realizaci plateb nebo může vymáhat vrácení již zaplacených prostředků 
v poměru k závažnosti chyb, nesrovnalostí nebo zpronevěry. 

 

Článek 7 – Změny smlouvy  

7.1 Všechny změny smlouvy budou vždy formou písemného dodatku podepsaného všemi 
smluvními stranami tak, jako původní smlouva. Další nebo dodatečné služby mohou být zadány 
pouze v souladu s ustanoveními uvedenými v zákoně č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů. 

7.2 Změny adresy či bankovního účtu nebudou vyžadovat formu dodatku, zhotovitel objednateli 
pouze písemně takové změny oznámí. 

 

Článek 8 – Kontaktní adresy  

V korespondenci mezi objednatelem a zhotovitelem musí být vždy uveden název smlouvy a číslo 
smlouvy. Korespondence bude zasílána poštou, faxem, e-mailem nebo doručena osobně na 
následující adresy, oficiální dopisy mohou být posílány i prostřednictvím datových schránek: 

Za objednatele: 

Jméno: XXXXXXXXXXXX "Odpovědný zástupce" 

Adresa: Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1  



                  
 

Tel / Mob. XXXXXXXXXXXXX  

e-mail: XXXXXXXXXXXXX  

 

Jméno: XXXXXXXXXXXXXX "Odpovědný zástupce" 

Adresa: Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 
 

 

Tel / Mob. XXXXXXXXXXXXXX  

e-mail: XXXXXXXXXXXXXX  

Za zhotovitele: 

Jméno: XXXXXXXXXXXXXX „Odpovědná osoba“ 

Adresa: XXXXXXXXXXXXXX 

Tel / Mob. XXXXXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Článek 9 – Rozhodné právo smlouvy  

9.1 Všechny záležitosti, na něž se nevztahují ustanovení této smlouvy, se řídí českým právním 
řádem. 

9.2 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

9.3  Tato smlouva je vyhotovena v češtině. Jazykem pro veškerou korespondenci mezi 
objednatelem a zhotovitelem bude čeština.  

 

Článek 10 – Doložka o bezúhonnosti (integrity clause) 

10.1 Zhotovitel při podání nabídky prohlásil, že nabídka byla připravena v souladu se zásadami volné 
soutěže, poctivého obchodního styku a nestranností zhotovitele. Pokud by nestrannost 
zhotovitele zanikla během plnění smlouvy, musí o tom zhotovitel objednatele neprodleně 
informovat. 

10.2 Zhotovitel musí vždy jednat nestranně v souladu s  etickým kodexem své profese. Nesmí činit 
žádná veřejná prohlášení o projektu či službách bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. Zhotovitel nesmí objednatele žádným způsobem zavazovat bez jeho předchozího 
písemného souhlasu. 

10.3 Po dobu trvání smlouvy budou zhotovitel, jeho zaměstnanci a další experti v jiném než 
v zaměstnaneckém poměru k zhotoviteli respektovat lidská práva a zavazují se, že budou 
respektovat politické, kulturní a náboženské zvyklosti ČR. 



                  
10.4 Zhotovitel nesmí přijmout žádnou jinou platbu v souvislosti se smlouvou kromě plateb v ní 

stanovených. Zhotovitel, jeho zaměstnanci a další experti a experti v jiném než 
v zaměstnaneckém poměru k zhotoviteli nesmějí vykonávat žádnou činnost ani přijmout 
jakoukoli výhodu, která není v souladu s jejich závazky vůči zhotoviteli nebo závazky zhotovitele 
vůči objednateli. 

10.5 Zhotovitel, jeho zaměstnanci a další experti v jiném než v zaměstnaneckém poměru k 
zhotoviteli jsou povinni zachovávat mlčenlivost po celou dobu trvání smlouvy a rovněž i po 
jejím skončení. Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či obdržené zhotovitelem či 
objednatelem jsou důvěrné. 

10.6  Veškeré výstupy a zprávy získané, sestavené nebo zpracované zhotovitelem při plnění smlouvy 
jsou výhradním vlastnictvím objednatele. 13.7 Zhotovitel se zdrží jakýchkoli vztahů, které by 
mohly zpochybnit jeho nezávislost či nezávislost jeho zaměstnanců a dalších expertů v jiném 
než zaměstnaneckém poměru k zhotoviteli. Pokud zhotovitel přestane být nezávislý, je 
objednatel oprávněn bez ohledu na škody od smlouvy odstoupit, aniž by zhotovitel měl jakýkoli 
nárok na náhradu škody. 

10.8 V případě, že vyjde najevo, že se zhotovitel v procesu přidělování veřejné zakázky či plnění 
smlouvy dopustil protiprávního jednání (ve smyslu zákona 40/2009 Sb., trestní zákoník), jako 
jsou např. úplatkářství, podvod či jiná protiprávní jednání v oblasti zadávání veřejných zakázek, 
má objednatel právo od této smlouvy odstoupit s účinky odstoupení ke dni nabytí účinnosti 
smlouvy. Pro účely tohoto ustanovení se pod tímto rozumí např. nabídka úplatku, daru, 
odměny či provize jakékoli osobě za účelem ji motivovat, nebo naopak jí ohrožovat či 
vyhrožovat jakoukoli újmou, aby vykonala či naopak nevykonala takový čin, který mohl ovlivnit 
přidělování veřejné zakázky nebo plnění již uzavřené smlouvy. 

10.9 Objednatel může rovněž od smlouvy odstoupit, dojde-li k neobvyklým obchodním výdajům. 
Takovými neobvyklými výdaji jsou výdaje neuvedené v hlavní smlouvě nebo takové, které 
nevyplývají z řádně uzavřené smlouvy navazující na tuto smlouvu, výdaje zaplacené za 
neprokazatelně poskytnuté služby, výdaje převedené do daňového ráje nebo výdaje zaplacené 
adresátovi, jehož totožnost není jasně zjištěna, nebo výdaje zaplacené společnosti, která není 
smluvní stranou smlouvy uzavřenou zadavatelem. 

 

Článek 11 – Urovnání sporů 

11.1 Zhotovitel a objednatel se zavazují vynaložit veškeré úsilí ke smírnému vyřešení všech sporů, 
které vzniknou v průběhu plnění této smlouvy.  

11.2 Pokud vznikne spor, jsou smluvní strany povinny informovat se navzájem písemně o svém 
stanovisku ke sporu a o řešení, které považují za možné. Pokud to kterákoli ze smluvních stran 
považuje za užitečné, strany se setkají a pokusí se spor vyřešit. Každá ze smluvních stran je 
povinna reagovat na žádost o smírné urovnání do 30 dnů od obdržení žádosti.  

11.3 Všechny spory vznikající na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, které nebude možno 
vyřešit smírem, budou předány výhradně do pravomoci soudních orgánů České republiky při 
uplatnění právních předpisů platných v ČR.  

 

Článek 12 – Kontroly a audity 

12.1 Zhotovitel umožní objednateli či jiným příslušným institucím (zejména Nejvyššímu kontrolnímu 
úřadu, příslušnému finančnímu úřadu, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže aj.) ověřit 



                  
realizaci projektu prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol na místě plnění a 
v případě nutnosti provést kompletní audit na základě podkladových materiál k účtům, účetním 
dokladům a veškerým dalším dokladům týkajícím se financování projektu. Tyto kontroly se 
mohou uskutečnit do 10-ti let po uskutečnění závěrečné platby. 

12.2 Zhotovitel se zavazuje poskytnout přiměřený přístup zástupcům objednatele, zástupcům 
švýcarské strany zastoupené SECO (Státní kanceláří pro hospodářské záležitosti) a SDC 
(Švýcarskou agenturou pro rozvoj a spolupráci), zástupcům švýcarského velvyslanectví v ČR,), 
zástupcům NKJ-MF (Národní koordinační jednotky Ministerstva financí), auditnímu subjektu, 
najatému NKJ – MF pro audit projektů Programu švýcarsko – české spolupráce, či jiným 
příslušným kontrolním úřadům do míst a lokalit plnění smlouvy, a to včetně svých informačních 
systémů, a dále k dokumentům a databázím týkajících se technického a finančního řízení 
projektu a učinit veškeré kroky pro usnadnění jejich práce. Přístup bude těmto zástupcům 
umožněn na základě zachování mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. Zhotovitel zajistí, aby 
dokumenty byly snadno přístupné a uložené tak, aby přezkoumání usnadnily. 

12.3 Zhotovitel se zavazuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly 
a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných 
pravidel, na jakéhokoli subdodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních 
prostředků poskytnutých v rámci této smlouvy. 

  



                  
 

Článek 13 – Jiné smluvní podmínky  

13.1 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním podepsané smlouvy, pokud to bude požadovat Národní 
koordinační jednotka Programu švýcarsko-české spolupráce - Ministerstvo financí. Podpisem 
této smlouvy smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v celém jejím rozsahu v registru 
smluv objednatelem podle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

13.2 Zhotovitel i objednatel jsou povinni uchovávat veškerou dokumentaci, která se týká realizace 
této veřejné zakázky a smlouvy minimálně po dobu 10-ti let po ukončení projektu, tj. do 
30.4.2027. 

13.3 Zhotovitel je povinen označit zpracované výstupy a zprávy textem „Podpořeno z Programu 
švýcarsko-české spolupráce“. 

13.4 Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce v pěti originálech, z nichž jeden originál je pro 
objednatele a jeden pro zhotovitele.  

13.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Za zhotovitele Za objednatele  

Jméno: *) XXXXXXXXXXXX 
Jméno:  

 
XXXXXXXXXXXX 

Pozice: XXXXXXXXXXXX Pozice:  XXXXXXXXXXXX 

Podpis:  Podpis:  

Datum:  Datum:  

 

 


	Zhotovitel doručí fakturu na adresu:
	Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat:
	a) datum vystavení objednávky;
	b) identifikaci provedeného ověření na místě a číslo a název ověřeného programu;
	c) údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů;
	d) text „financováno z Technické asistence Programu švýcarsko-české spolupráce“.

	Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení zadavateli. Faktura za příslušný kalendářní rok, která má být v témže kalendářním roce proplacena, musí být doručena zadavateli nejpozději do 30. listopadu příslušného kalendá...
	Zadavatel má právo fakturu dodavateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li příloha. Ode dne do...
	Platby budou probíhat bezhotovostně a výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně.
	Článek 7 – Změny smlouvy
	Článek 10 – Doložka o bezúhonnosti (integrity clause)


